



صورت جلسه کمیسیون دسترسی به اطلاعات

تاریخ	۱۵ جدی ۱۳۹۹
محل	دفتر کمیسیون دسترسی به اطلاعات، کابل، افغانستان
رئیس جلسه	آقای عین الدین بهادری رئیس کمیسیون
اشتراک کنندگان	محترمه نجیبه مرام معاون کمیسیون، محترم حمدالله ارباب منشی کمیسیون و آقای عصمت الله حیدری رئیس دارالانشاء
تنظیم صورت جلسه	عصمت الله حیدری

جلسه نوبتی (هفته وار) کمیسیون دسترسی به اطلاعات به روز دوشنبه مؤرخ ۱۵ جدی ۱۳۹۹ با اشتراک ذوات فوق الذکر تدویر گردید و در آن روی موارد آتی بحث و تبادل نظر به عمل آمد:

- شرکت های مختلط دولتی: اخیراً یک شکایت بابت عدم ارایه اطلاعات از سوی «شرکت هوایی افغان آریانا» به کمیسیون دسترسی به اطلاعات مواصلت ورزیده است که آن شرکت معلومات مورد نظر متقاضی را ارایه نکرده است. بنابراین، به منظور تنظیم هرچه بهتر امور اطلاع رسانی در آن اداره، به توضیحات بیشتر نیاز است که: «یا شرکت های دولتی تابع تشکیلات ادارات سهامدار آن شرکت می باشد و به اساس آن، اطلاع رسانی آن نیز تابع ادارات مرکزی مربوطه خویش باشد» یا اینکه «شرکت های دولتی و مختلط به عنوان یک نهاد مستقل محسوب شده و باید مرجع مسوول اطلاع رسانی مستقلانه و جداگانه داشته باشد که به تقاضاهای اطلاعات متقاضیان، پاسخگو باشد؟» در این زمینه نظر اعضای کمیسیون دسترسی به اطلاعات این است که: شرکت های دولتی و مختلط بدون در نظر داشت ادارات سهامدار آن، ساختارها و نهادهای مستقل بوده و نیاز به مرجع اطلاع رسانی مستقل دارند. امریت نظارت و ارزیابی چنین شرکت های دولتی را تشخیص، مسوول اطلاع رسان آنها معرفی و حساب های کاربری سیستم آنلاین دسترسی به اطلاعات را بویای شان ایجاد کند.
- تقاضای اطلاعات از نهادهای خصوصی: یکی از پرسش هایی که اخیراً برای برخی متقاضیان اطلاعات مطرح شده، این است که: «یا متقاضی می تواند که از شرکت ها/ نهادهای خصوصی و تجارتي تقاضای اطلاعات نماید؟» با این حال، ادارات در قانون دسترسی به اطلاعات تعریف شده و «تمام نهادهایی که به اساس قانون فعالیت می نماید یا اینکه توسط یکی از ادارات دولتی کنترل می شود» شامل اداره میشود و متقاضی میتواند از آنها تقاضای اطلاعات کند. این در حالیست که با اتکاء به تعریف اداره مندرج قانون دسترسی به اطلاعات، حتی میتوان از درآمد روزانه یک دکانداری که جواز شهرداری را داشته باشد، تقاضای اطلاعات کرد و این مسئله جداً امور شخصی و تجارتي نهادهای خصوصی را تحت تأثیر قرار میدهد. کمیسیون دسترسی به اطلاعات نیاز دارد که در این زمینه غور نموده و معیارهای اطلاعات مورد نظر متقاضیان در حوزه نهادهای خصوصی و تجارتي را مشخص کند. بنابراین، آقای عین الدین بهادری و عصمت الله حیدری توضیف شدند تا در زمینه مطالباتی را انجام داده و با اعضا- کمیسیون قبلی و اهل خبره، مشوره هایی نیز داشته باشند، تا به پیوست آن کمیسیون مصوبه/ متحدالمالی را برای تمام نهادها و متقاضیان، شریک کند.





۳. طرز العمل طبقه بندی اطلاعات ستره محکمه و لوی سارنوالی: خوشبختانه که طرز العمل طبقه بندی اطلاعات ستره محکمه و لوی سارنوالی جمهوری اسلامی افغانستان، به همکاری و مشورت نهادهای مدنی، رسانه‌یی، کمیسیون دسترسی به اطلاعات و ادارات ذیربط تدوین و اخیراً از جانب شورای عالی ستره محکمه به تصویب رسیده است. اعضای کمیسیون دسترسی به اطلاعات متن کامل طرز العمل مذکور را درست دانسته و تأکید کردند که ابتداء سایر اطراف ذیربط آن را امضاء نموده و متعاقباً کمیسیون آن را امضاء خواهد کرد.
۴. فورم‌های سابق تقاضای اطلاعات: از آنجایی که اعضای محترم کمیسیون دسترسی به اطلاعات در جریان اند؛ قبلاً به اساس قانون قبلی دسترسی به اطلاعات، فورم های تقاضای اطلاعات دارای ده افغانی بها بود و مقادیری توسط بودجه دولت چاپ شده بود. قابل یادآوری است که اوراق مذکور در مقر سابق کمیسیون در ریاست آرشیف وزارت اطلاعات و فرهنگ قرار دارد و نیاز است که سرنوشت آن اوراق بهادار مشخص گردد. این در حالیست که؛ فعلاً فورم تقاضای اطلاعات علاوه بر آن، قرار معلومات یک تعداد ادا ایت قبلاً از درک توزیع فورم های مذکور مبالغی را نیز عاید کرده اند. بنابراین، هدایت داده شد که امریت نظارت و ارزیابی ریاست دارالانشاء موضوع را با هماهنگی وزارت اطلاعات و فرهنگ، مشوره وزارت مالیه و بررسی سوابق عواید ادارات، اقدامات لازم را اتخاذ کند.
۵. معاش امتیازی رانندگان: بخش مربوط به معاش امتیازی رانندگان کمیسیون مندرج صورت جلسه مؤرخ ۸ قوس ۱۳۹۹ کمیسیون دسترسی به اطلاعات، به اساس جلسه امروزی، تعدیل شده و برای رانندگان مذکور علاوه بر معاش مندرج طرح مالی و اداری این کمیسیون، مبلغ ۱۲۵۰۰ افغانی معاش امتیازی اضافی ماهانه نیز برای آنها پیشنهاد و پرداخت گردد. با احترام

عین الدین بهادری رئیس کمیسیون

نجیبه مرام معاون کمیسیون



حمدالله اریاب منشی کمیسیون